Que la obra compreihde tambiéfji 
pluviales complementarios, rampas y veiredas en 
luminarias al sistema de leds y señaiizacióryiorizontal 

la ejecución de desagües 
bocacalles; cambio de las 

vertical; 

Que el Presupuesto Oficial ha sido estimado en la suma total 
de $ 44.661.083.80 (PESOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL OCHENTA Y TRES CON OCHENTA CENTAVOS), calculado a 
valores del mes de Junio de 2016, y el plazo de ejecución de los trabajos se estima 
en 9 (nueve) meses calendario; 

Que la Dirección Provincial de Administración considera que 
deberá imputarse la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA 
MIL), monto este que permitirá hacer frente a los gastos licitatorios, mencionando 
que las demás erogaciones que demande la gestión para el ejercicio 2016 serán 
contempladas con ajustes presupuestarios a efectuarse antes de la adjudicación; 

Que la Coordinación Contable Presupuestaria de la Dirección 
General de Administración procedió a confeccionar el PCP H° 1526/16 por la suma 
de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL), y el saldo se 
considerará en futuras planificaciones; 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Asuntos 
Jurídicos, la que a través de Dictamen N" 013810/16 manifiesta que no existen 
observaciones que formular, aconsejando se dicte el acto administrativo que

[...]

Municipalidad de Rosario y la Subsecretaria de Auditoría y 

Control de la Jurisdicción para la ejecución de la obra; "REMODELACIÓN DE 
CALLE JUNIN ENTRE AV. PROVINCIAS UNIDAS Y SOLIS - CIUDAD DE 
ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE", cuyo Presupuesto Oficial asciende a la 
suma de $ 44.661.083,80 (PESOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHENTA Y TRES CON OCHENTA 
CENTAVOS). 

Autorízase la convocatoria a una Licftácíón Pública para contratar 
la ejecución de los trabajos de que se trata, debiendo publicarse 

los avisos pertinentes, no menos de tres (3) veces en el Boletín Oficial y no menos 
de dos (2) en diarios de la Provincia, de conformidad a lo dispuesto por la Ley N°

[...]

a la presente licitación previa presentación de las facturas pertinentes por parte de los 
medios gráficos y la debida intervención de la Dirección General Publicitaria y 
Administrativa del Ministerio de Gobierno y Reforma del Estado, todo ello en el marco 
de las normas vigentes. 

ARTICULO 5°: El gasto por la suma de $250.000.00 (PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL) monto previsto para la atención de los gastos 

licitatorios, impútase al Presupuesto Vigente- Jurisdicción 64 - MI y T - SAF 1 -
Categoría Programática 17.1.4.51 - Fuente de Financiamiento 3007 - Inciso 4 -
Partida Principal 2 - Partida Parcial 2 - Subparcial 2 - Ubicación Geográfica 82-84-0 -

[...]

C A L L E JUNIN E N T R E AV. PROVINCIAS UNIDAS Y SOLIS - CIUDAD D E 
ROSARIO - PROVINCIA D E S A N T A F E " 

P R E S U P U E S T O OFICIAL: $ 44.661.083.80 

P L A Z O D E E J E C U C I Ó N : 9 (NUEVE) M E S E S C A L E N D A R I O 

PRECIO DEL LEGAJO: $ 17.865,00.- (PESOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CINCO) 

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES: 
• Sellado de Ley: $216,00.-
• Garantía de (a propuesta: $ 1 % del Presupuesto Oficial 
• Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia 

de Santa Fe en la especialidad: